
1 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

                                                  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    Α∆Α: 6ΘΕΑΩ1Ρ-ΧΕ2 
ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                      Ρόδος 16/10/2018 
∆ΗΜΟΣ ΡΟ∆ΟΥ                                   Αριθµ. Πρωτ:2/61586  
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ     
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                                     
Τηλ: 22410-35445  

Πληρ: Ειρήνη Βασίλα          ΠΡΟΣ 

1. Γραφείο ∆ηµάρχου 
2. Αντιδήµαρχο Οικονοµικών 
3. ∆ιεύθυνση Οικονοµικών 
4. Εµπορικό Επιµελητήριο 
5. ∆/νση Τεχνικών Έργων & Υποδοµών  
6. ∆/νση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών  
(για άµεση ανάρτηση στον πίνακα 
ανακοινώσεων από τη λήψη του παρόντος 
µε απόδειξη) 

                            

                

Θέµα :  «Προµήθεια δύο ∆ικύκλων» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ    6033/2018 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟ∆ΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Το Ν. 4555/2018 «Κλεισθένης Ι» 

4) Το άρθρο 159 του Ν. 3463/2006 

5) Το ότι η συγκεκριµένη δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα σε βάρος του Κ.Α. 70-

7132.0003 και καταχωρήθηκε στο µητρώο δεσµεύσεων µε α/α  Α/1.403.   

6) το γεγονός ότι για τη συγκεκριµένη προµήθεια έχει καταχωρηθεί το πρωτογενές 

αίτηµα στο ΚΗΜ∆ΗΣ µε µοναδικό αριθµό Α∆ΑΜ 18REQ003750776 2018-09-27 

7) το γεγονός ότι για τη συγκεκριµένη προµήθεια έχει καταχωρηθεί το εγκεκριµένο 

αίτηµα στο ΚΗΜ∆ΗΣ µε µοναδικό αριθµό Α∆ΑΜ 18REQ003814162 2018-10-10 

8) Το µε αριθµό πρωτ. 16/61009/9-10-2018 τεκµηριωµένο αίτηµα του ∆ιατάκτη 

περί αναγκαιότητας εκτέλεσης της δαπάνης.  

9) Την απόφαση 4476/2018 του ∆ηµάρχου για τη µεταβίβαση αρµοδιοτήτων. 

 



2 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Τη διενέργεια διαγωνισµού  µε την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης  για 

την προµήθεια δύο δικύκλων για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών της ∆.Ε. 

Ρόδου, εκτιµώµενης αξίας 6.000,00 ευρώ συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., µε 

τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης την Παρασκευή 19/10/2018  και 

καταληκτική ώρα κατάθεσης προσφοράς, ώρα 10:00 π.µ. στο Τµήµα 

Προµηθειών του ∆ήµου Ρόδου, Καποδιστρίου 3-5, Ρόδος, τηλ: 22410-35445. 

 

Β. Εγκρίνουµε την τεχνική έκθεση και τις προδιαγραφές της προµήθειας που 

περιέχονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ και οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο µέρος 

της παρούσας. 

 

Γ. Οι συµµετέχοντες πρέπει να δώσουν προσφορά αποκλειστικά για όλα τα µέρη 

της προµήθειας της πρόσκλησης. Επίσης,  είναι υποχρεωµένοι να προσκοµίσουν 

µαζί µε την προσφορά τους:  

 

1. Υπεύθυνη ∆ήλωση ότι συµφωνούν µε όλους τους όρους της Πρόσκλησης.  

 

2. Πιστοποιητικά, στα οποία θα δηλώνεται ότι µέχρι και την ηµέρα υποβολής της 

προσφοράς ο υποψήφιος είναι ασφαλιστικά και φορολογικά ενήµερος ως προς τις 

υποχρεώσεις του. 

 
3. Απόσπασµα ποινικού µητρώου, έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριµήνου (3) 

από την ηµεροµηνία του διαγωνισµού, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν 

καταδικασθεί για αδίκηµα σχετικό µε την άσκηση της επαγγελµατικής τους 

δραστηριότητας, συµµετοχή σε εγκληµατική οργάνωση, δωροδοκία, απάτη, 

τροµοκρατικά εγκλήµατα, νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες 

ή χρηµατοδότηση της τροµοκρατίας, παιδική εργασία και άλλες µορφές 

εµπορίας ανθρώπων. 

 

4. Από το µειοδότη δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης επί του 

συµβατικού ποσού άνευ φπα. 

 
 

Όταν πρόκειται για νοµικά πρόσωπα, τα νοµιµοποιητικά πιστοποιητικά τα 

καταθέτουν οµόρρυθµοι εταίροι και διαχειριστές για Ο.Ε. και Ε.Ε., διαχειριστές για 

ΕΠΕ και πρόεδρος ή διευθύνων σύµβουλος για Α.Ε. Προκειµένου να προκύπτει ο 

νόµιµος εκπρόσωπος της εταιρείας, πρέπει να προσκοµισθούν και τα 

νοµιµοποιητικά έγγραφα κάθε συµµετέχοντος όπως το ΦΕΚ ίδρυσης µε τις 

τροποποιήσεις του για Α.Ε. και Ε.Π.Ε. ή το καταστατικό για Ο.Ε. και Ε.Ε. 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

 ∆. Η σύµβαση θα έχει διάρκεια έως τις 31-12-2018. 

 

Ε. Η πληρωµή του συµβατικού ποσού θα γίνεται µε την έκδοση εντάλµατος 

πληρωµής, µετά την υποβολή από τον µισθωτή ισόποσου εξοφλητικού 

τιµολογίου. 

 

ΣΤ. Στη σύµβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την 

ορθή, απρόσκοπτη και σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση του 

αντικειµένου της πρόσκλησης ενδιαφέροντος. 

 

 

                                                                                     Ο Αντιδήµαρχος 

 

 

      Σάββας ∆ιακοσταµατίου 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 

        ΠΙΝΑΚΑΣ Π1 

Α/Α ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΗ ∆ΙΚΥΚΛΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

1. ΓΕΝΙΚΑ 

1.1 Το προς προµήθεια δίκυκλο όχηµα θα είναι καινούργιο, βενζινοκίνητο σύγχρονης 
τεχνολογίας, φιλικό στο περιβάλλον. 

1.2 Ο συνολικός αριθµός των καθήµενων επιβατών θα είναι δύο ατόµων (2). Θα 
πληροί όλες τις ισχύουσες προδιαγραφές (κατασκευαστικές, λειτουργικές, 
αισθητικές και ασφαλείας) που ισχύουν και εφαρµόζονται τόσο στην Ελλάδα όσο 
στην Ευρωπαϊκή Ένωση.  

1.3 Η σέλα για αναβάτη και συνεπιβάτη Θα είναι άνετη, θα διαµορφώνεται σε δύο 
επίπεδα και ενισχύεται από διπλή ραφή, µε ενσωµατωµένες πλαϊνές χειρολαβές 
συνεπιβάτη. 

2. ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ 

2.1 Το δίκυκλο όχηµα θα είναι  εφοδιασµένο µε τετράχρονο βενζινοκίνητο κινητήρα 
σύγχρονης τεχνολογίας. Ιδιαίτερη σηµασία στην αξιολόγηση θα δοθεί στην 
χαµηλή κατανάλωση καυσίµου. 

2.2 Ο κυβισµός του κινητήρα να είναι 125 κυβικά εκατοστά µε ιπποδύναµη 11.5 Hp 
περίπου µε 1 κύλινδρο.  

2.3 Ο κινητήρας θα είναι εφοδιασµένος µε ηλεκτρονικό σύστηµα ψεκασµού 
καυσίµου και µίζα για την εκκίνηση του.  

2.4  Το σύστηµα ψύξης του κινητήρα θα είναι υδρόψυκτο 

 



4 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

        ΠΙΝΑΚΑΣ Π1 

Α/Α ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΗ ∆ΙΚΥΚΛΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

3. ΣΥΣΤΗΜΑ  ΠΕ∆ΗΣΗΣ 

3.1 Το σύστηµα πέδησης των δικύκλων θα είναι σύµφωνο µε την ισχύουσα Ελληνική 
και Κοινοτική νοµοθεσία. 
Θα περιλαµβάνει δε: 

 Το κεντρικό σύστηµα πέδησης µε ABS 

 Εµπρός και πίσω δισκόφρενο 

 Ρυθµιζόµενες αναρτήσεις 

 Αντίβαρα τιµονιού 

4. ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΦΩΤΙΣΜΟΣ.  

4.1  LED φώτα θέσης και οπισθίου φανού 

 Καντράν µε  ψηφιακές οθόνες και δυνατότητα προσαρµογής των ενδείξεων 

 Αντικλεπτικός διακόπτης κάτω από τη σέλα, εµποδίζει την εκκίνηση του 
κινητήρα σε περίπτωση παραβίασης του κεντρικού διακόπτη 

 Πλαϊνό stand µε διακόπτη λειτουργίας 

 παροχή USB στον αποθηκευτικό χώρο 

5. ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ 

5.1 Το κάθε δίκυκλο όχηµα θα διαθέτει: 

 Μπαγαζιέρα χωρητικότητας 30 λίτρων τουλάχιστον, τοποθετηµένο στο 
πίσω µέρος κάθε δικύκλου 

 Αναδιπλούµενα µαρσπιέ συνεπιβάτη 

 Αποθηκευτικός χώρος κάτω από την σέλα χωρητικότητας ικανής για 
τοποθέτηση full face κράνους. 

 Γάντζος ασφαλείας για την ανάρτηση χειραποσκευών στο εσωτερικό της 
ποδιάς 

 Στην προµήθεια κάθε δικύκλου περιλαµβάνεται full face κράνος 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Π2 

Α/Α ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

1. ΠΑΡΑ∆ΟΣΗ 

1.1 Έκδοση άδειας κυκλοφορίας 
Το κάθε δίκυκλο όχηµα θα παραδοθεί µε τις απαιτούµενες πινακίδες 
κυκλοφορίας, δηλ. ο προµηθευτής υποχρεούται να προχωρήσει σε όλες τις 
απαραίτητες ενέργειες που απαιτούνται για την έκδοση δικαιολογητικών, έγκριση 
τύπου κ.α. στην αντίθετη περίπτωση δεν θα γίνει η παραλαβή τους και θα 
ισχύσουν οι σχετικές διατάξεις για την έκπτωση του. 

2. ΕΓΓΥΗΣΗ  

2.1 Εγγύηση Καλής Λειτουργίας 
Το όχηµα θα καλύπτεται από εγγύηση καλής λειτουργίας για όλα τα µηχανικά 
µέρη και τα πλαστικά διαρκείας τουλάχιστον ενός ( 1 ) έτους. Επίσης  οι 
προσφορές θα συνοδεύονται µε πιστοποιητικά ποιότητας του προµηθευτή και του 
κατασκευαστή πλαισίου του δίκυκλου οχήµατος. 

3. ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 

3.1 ∆ιαθεσιµότητα ανταλλακτικών 

Η χρονική διάρκεια για τη διαθεσιµότητα ανταλλακτικών/αναλώσιµων ανέρχεται 
σε πέντε (5) έτη από την ηµεροµηνία της οριστικής παραλαβής του δίκυκλου 
οχήµατος. 



5 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Π2 

Α/Α ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

3.2  Περίοδος πρόσθετης τεχνικής υποστήριξης:  

 Η περίοδος της τεχνικής υποστήριξης θα έχει τέτοια χρονική διάρκεια, ώστε µαζί 
µε την προτεινόµενη από τον διαγωνιζόµενο περίοδο εγγύησης καλής λειτουργίας, 
να ανέρχεται σε τουλάχιστον δέκα (10) έτη από την οριστική παραλαβή. 

3.3 Χρόνος απόκρισης αντιµετώπισης βλαβών: 

 Ο µέγιστος χρόνος απόκρισης για την παροχή τεχνικής στήριξης σε περίπτωση 
τεχνικής βλάβης είναι οι δέκα (10) ηµερολογιακές µέρες. 

3.4  Λοιπά στοιχεία Τεχνικής Υποστήριξης: 
Πρόγραµµα συντήρησης – service (παρεχόµενες υπηρεσίες, περιοδικές 
συντηρήσεις: τακτικές / προληπτικές κατά περίπτωση του οχήµατος),  διαδικασία 
αντιµετώπισής των τεχνικών βλαβών ως τα τεχνικά και άλλα µέσα για την 
αποκατάσταση της καλής λειτουργίας του. 

 
 
 
 

 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
 

Α/Α Περιγραφή Κόστος Μ/Μ Ποσότητα Σύνολο (µε ΦΠΑ) 

1 
∆ίκυκλο όχηµα 
όπως αναλύεται 

στις προδιαγραφές 
3.000,00 € Τεµάχια 2 6.000,00 € 

Συνολικό κόστος χωρίς Φ.Π.Α. 4.838,71 € 

Φ.Π.Α. 24% 1.161,3 € 

Συνολικό Κόστος (Με ΦΠΑ) 6.000,00 € 
 


